
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  582 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

IMPEGNO DI SPESA FONDO MOROSITA' INCOLPEVOLE 
ANNO 2017 - DGR 7464/2017

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

30/10/2018

 593

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI30/10/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 582 DEL 30/10/2018 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA FONDO MOROSITA' INCOLPEVOLE ANNO 2017 - DGR 7464/2017 

 

Considerato che per il contrasto della morosità incolpevole lo Stato ha istituito un apposito 

Fondo (DL 102/2013) e programmato risorse fino al 2020;   

Considerato che Regione Lombardia sulla base del Decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti del 30 marzo 2016 assegna ai Comuni dei fondi specifici per 

realizzare interventi di sostegno alla locazione e prevenzione dello sfratto, per situazioni dette 

di morosità incolpevole;  

Richiamata la DGR n. 602 del 01/10/2018 con la quale, oltre alla ripartizione delle risorse 

del “Fondo per gli inquilini morosi 2018” ai comuni,  è stata stabilita la  proroga dell’utilizzo dei 

fondi assegnati fino al 31/12/2019, con precedenti provvedimenti, ovvero la  DGR 5644/2016 

per la morosità incolpevole 2016,  e la DGR 7464 del 4 dicembre 2017 per la morosità 

incolpevole 2017; 

Considerato che per l'annualità 2016, a valere sul bilancio 2017, risultano già impegnate e 

disponibili le somme di € 13.007,11 al capitolo 840/60 e che sarà possibile utilizzarle in ragione 

della citata DGR 602/2018, con le modalità in essa previste e sino al 31.12.2019; 

Considerato inoltre che, in ragione della DGR 7464 del 4 dicembre 2017 sono stati trasferiti 

al Comune di Busto Garolfo € 45.247,96, già incassati al cap. 840/60 piano dei conti finanziario 

integrato E.2.01.01.02.001 Titolo 2 Entrate Correnti Tipologia 101 Categoria 2 e che potranno 

essere utilizzati sino al 31.12.2019; 

Considerato infine che occorre impegnare la suddetta somma ed avviare tutte le procedure 

necessarie per individuare i beneficiari ed avviare i relativi progetti di intervento;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione del triennio 2018-2020 ed i relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 avente per oggetto 

approvazione del PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la 

gestione dell’esercizio 2018; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 01/02/2017, con il quale è stata individuata la 

dott.ssa Paola Chiara Bottazzi quale Responsabili dell’Area Promozione della Persona nonché la 



DETERMINAZIONE N. 582 DEL 30/10/2018 

 

comunicazione del 13.4.2017 con la quale la dr.ssa Bottazzi individua come sua sostituta la 

dott.ssa Ivana Vignati; 

DETERMINA 

1. Di prendere atto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 602 del 01/10/2018 con 

la quale, oltre alla ripartizione delle risorse del “Fondo per gli inquilini morosi 2018” ai 

comuni, è stata stabilita la proroga dell’utilizzo dei fondi assegnati con DGR 5644/2016 

per la morosità incolpevole 2016 e con la DGR 7464 del 4 dicembre 2017 per la 

morosità incolpevole 2017 fino al 31/12/2019; 

 

2. Di dare atto che le risorse 2018 verranno trasferite con successivo atto da Regione 

Lombardia e saranno impegnate con determinazione del Responsabile del Servizio; 

 

3. Di dare atto che, a seguito di quanto esplicitato in premessa, il bando “Fondo a 

sostegno dei nuclei familiari titolari di contratto sul libero mercato e sottoposti a 

procedura di sfratto per morosità incolpevole”  in attuazione delle sopracitate DGR 

rimarrà aperto fino ad esaurimento delle risorse finanziarie disponibili trasferite da 

Regione Lombardia per le annualità 2016/2017/2018 e comunque fino al temine 

massimo del 31/12/2019 e che tali fondi verranno utilizzati secondo le modalità 

previste nella DGR n. 602/2018;  

 

4. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 

5. Di impegnare la somma di € 45.247,96 relativamente all’annualità 2017, con 

imputazione al cap. 10457/29 piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 

Missione 12 Programma 6; 

 

6. Di dare atto che la somma di € 45.247,96 è già stata trasferita da Regione Lombardia 

nell’esercizio 2017 al Comune di Busto Garolfo, al cap. 840/60 piano dei conti 

finanziario integrato E.2.01.01.02.001 Titolo 2 Entrate Correnti Tipologia 101 Categoria 

2; 

 

7. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 

8. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto 

previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 



DETERMINAZIONE N. 582 DEL 30/10/2018 

 

 

Busto Garolfo, 6.11.2018                      La Responsabile Area Promozione della Persona 

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 


		2018-11-06T15:19:06+0100
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




